
1. Ajaliste keerukuste katseline hindamine

Algoritmi ajaline keerukus on funktsioon f , mis igale selle algoritmi järgi lahen-
datavale konkreetsele ülesandele andmemahuga n seab vastavusse selle ülesande
lahendamisel sooritatavate elementaaroperatsioonide arvu f (n) ([1], ptk 1). Liht-
samatel juhtudel valitakse elementaaroperatsiooni rolli vaid mõned „olulisemad”
algoritmis sooritatavatest tehetest, nn põhitehted. Näiteks faktoriaali arvutamise
algoritmide korral on selleks (ainukeseks põhitehteks) loomulik valida korruta-
mistehe.

Järjendi sorteerimise algoritmides on paljudel juhtudel põhiteheteks sobiv lu-
geda kahe elemendi (kirje võtmete) võrdlemine ja elemendi (ümber)salvestamine.

Olgu A ülesande Y lahendamise algoritm. Teatava ettekujutuse selle algoritmi
ajalisest keerukusest saame, kui realiseerime algoritmi A arvutiprogrammina P ja
leiame katseandmed kujul Tabel 1, andes programmile P ette erineva andmema-
huga konkreetseid ülesandeid Y , ja joonistame ka vastava graafiku (n väärtused
abstsissteljel).

Tabel 1: Katsetulemused (programmiga P).
Ülesande Y andmemaht Sooritatud põhitehete

n arv
... ...

Sellise katseliselt leitud graafiku põhjal saab teha mõningaid oletusi algoritmi
A ajalise keerukuse iseloomu (nt kasvukiiruse) kohta.

Olgu A ′ ülesande Y lahendamise mingi teine algoritm, mille realiseerib ar-
vutiprogramm P′. Kui viimasega teha samasugused katsed, nagu programmiga P,
siis, paigutades selle graafiku samale joonisele esimese graafikuga, saame visuaal-
se võrdluspildi nende algoritmide A ja A ′ ajalistest keerukustest.

I Näiteprogrammid ajalise keerukuse katseliseks hindamiseks

Mudelprogramm AjalKgraafikud.java
– järjendi sorteerimise lahtise lähtekoodiga meetodite ajalise keerukuse graa-

fikute joonistamine.
Ettekujutuse (programmina realiseeritud) algoritmi ajalisest keerukusest an-

nab ka vastava programmi tööaja sõltuvus lahendatavate konkreetsete ülesannete
andmemahust. Algoritmide ajalise keerukuse kaudne hindamine/võrdlemine töö-
aja põhjal on möödapääsmatu siis, kui algoritmi realiseeriva programmi lähtekood
ei ole kättesaadav või võrreldavate algoritmide põhitehted ei ole samad (nt sor-
teerimise mullimeetod vs positsioonimeetod).

Mudelprogramm Ajagraafikud.java
– järjendi sorteerimise meetodite tööaegade graafikute joonistamine.
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